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Utredning om förutsättningarna att 
omhänderta ett verksamhetsbortfall av 
Valhallabadet 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden godkänner redovisningen av uppdraget från 

kommunfullmäktige att ”utreda hur ett eventuellt verksamhetsbortfall kan 

omhändertas genom andra badanläggningar”. 

2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder beslutet till kommunstyrelsen som 

svar på uppdraget. 

Sammanfattning 
Utifrån ett uppdrag från kommunfullmäktige har idrotts- och föreningsförvaltningen 

utrett förutsättningarna för att omhänderta ett eventuellt verksamhetsbortfall av 

Valhallabadet genom andra simhallar, i ett scenario där Valhallabadet behöver rivas innan 

dess ersättare är på plats. Utredningen har kartlagt nuvarande verksamhet i befintliga 

simhallar i Göteborg och i närliggande kommuner, samt planerade investeringar under 

aktuell tidsperiod.  

Valhallabadet är Göteborgs största och mest besökta simhall, med utbredd verksamhet för 

både allmänhet, skolor och föreningsliv. Valhallabadet har också vissa unika funktioner 

som inte finns i andra simhallar i Göteborg, såsom 50-metersbassäng och hopp-och 

djupbassäng utformad för simhopp och konstsim. Sammanfattningsvis är 

förutsättningarna att omhänderta ett verksamhetsbortfall av Valhallabadet genom övriga 

befintliga anläggningar väldigt begränsade. Ett verksamhetsbortfall av Valhallabadet 

skulle innebära tuffa prioriteringar vid fördelning av tider vilket skulle få konsekvenser 

för samtliga målgrupper och i förlängningen ha en negativ inverkan på folkhälsan och 

simkunnigheten i staden.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Ärendet har inga direkta ekonomiska konsekvenser. I utredningen har förvaltningen 

undersökt och gett förslag på några eventuella åtgärder och investeringar i befintligt 

bestånd som skulle kunna bidra till att utöka den befintliga kapaciteten och minska 

bristen på simyta. Om någon åtgärd skulle vara aktuell för att täcka ett 

verksamhetsbortfall av Valhallabadet skulle investeringsmedel behöva tillföras.  
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Om Valhallabadet skulle rivas innan dess ersättare är på plats skulle staden under en 

period vara utan en simhall i de centrala delarna av Göteborg. Valhallabadets besökare 

skulle behöva ta sig till andra delar av staden, eller till kranskommuner, för sina 

aktiviteter. Valhallabadet har idag ett stort upptagningsområde med många besökare som 

inte når badet på gång- och cykelavstånd. Samtidigt innebär badets centrala placering 

goda kollektivtrafiksmöjligheter. En period utan Valhallabadet skulle därför sannolikt 

leda till ett ökat resande med bil vilket skulle ha negativa konsekvenser för miljön.  

Bedömning ur social dimension 
Utredningen bedömer att förutsättningarna att omhänderta ett verksamhetsbortfall av 

Valhallabadet är väldigt begränsade. En period utan Valhallabadet i drift skulle innebära 

mer begränsad vattenyta i staden och ytterligare prioriteringar vid fördelning av tider. 

Detta skulle få konsekvenser för samtliga målgrupper: allmänheten, föreningslivet, 

skolan, simundervisningen och andra. Bedömningen är att ett verksamhetsbortfall av 

Valhallabadet skulle innebära en negativ inverkan på folkhälsan och simkunnigheten i 

staden. Det föreningsliv som idag har verksamhet i Valhallabadet löper risk att tvingas 

lägga ned verksamheten. Detta gäller särskilt de föreningar som bedriver verksamhet i 

hopp- och djupbassäng såsom konstsim och simhopp. 

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan.  

Bilagor 
1. Rapport - Förutsättningarna att omhänderta ett verksamhetsbortfall av 

Valhallabadet 

2. Bilaga till rapport - Besöks- och bokningsstatistik 2022 

3. Protokollsutdrag Kommunfullmäktige 2023-06-08 § 15 0367/21 
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Ärendet  
Utifrån ett uppdrag från kommunfullmäktige har idrotts- och föreningsförvaltningen 

utrett förutsättningarna för att omhänderta ett eventuellt verksamhetsbortfall av 

Valhallabadet genom andra simhallar, i ett scenario där Valhallabadet behöver rivas innan 

dess ersättare är på plats. Nämnden föreslås godkänna redovisningen av uppdraget samt 

att översända beslutet till kommunstyrelsen.  

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige fattade beslut på sammanträdet den 8 juni 2023 i ärendet 

”Vägvalsbeslut inom planeringen för ny arena och stadsutveckling i 

evenemangsområdet”, där kommunstyrelsen fick i uppdrag att fortsätta planera för ny 

arena och stadsutveckling i evenemangsområdet, med placering av arenan på 

Valhallabadets tomt. Som en konsekvens av vägvalsbeslutet fick idrotts- och 

föreningsnämnden följande utredningsuppdrag: ”Idrotts- och föreningsnämnden får i 

uppdrag att utreda hur ett eventuellt verksamhetsbortfall kan omhändertas genom andra 

badanläggningar. I utredningen ska även planerade investeringar i kranskommunerna 

beaktas. Utredningen ska innehålla en tidplan över andra planerade investeringar för 

områdesbad eller liknande”. 

Utredningen har kartlagt den befintliga verksamheten i Valhallabadet avseende både 

badets funktioner samt besöks- och bokningsstatistik. En kartläggning av befintliga 

simhallar i Göteborg och i närliggande kranskommuner har gjorts för att visa hur på 

nuvarande kapacitet och beläggningsgrad. Förvaltningen har också inom ramen för 

uppdraget genomfört ett dialogmöte med föreningar som har verksamhet i Valhallabadet 

för att få deras perspektiv på verksamheten idag samt konsekvenserna av ett eventuellt 

verksamhetsbortfall. 

Valhallabadet är Göteborgs största och mest besökta simhall och har vissa funktioner som 

inte finns i andra simhallar i staden, såsom 50-metersbassäng och hopp-och djupbassäng 

utformad för simhopp och konstsim. Valhallabadet lockar många besökare och har en hög 

beläggningsgrad som fylls av allmänhetens motionssim, föreningsverksamhet inom en 

mängd vattenidrotter, simskoleundervisning samt skolans simundervisning. Valhallabadet 

står också återkommande värd för simtävlingar. Totalt sker aktivitet i Valhallabadet under 

ca 1 850 bassängtimmar per vecka. Det sker också ytterligare föreningsaktivitet utanför 

öppettiderna på grund av högt tryck. 

I övriga simhallar i Göteborg och i kranskommuner är det också generellt sett hög 

beläggningsgrad. I idrotts- och föreningsförvaltingens sex simhallar som är öppna för 

allmänheten är beläggningsgraden i snitt 79 procent. I simhallarna finns ca 700 obokade 

timmar varje vecka, dock framför allt under dagtid vilket inte motsvarar föreningslivets 

efterfrågan på tider. 

Det finns planerade investeringar i simhallar i både Göteborg och i kranskommuner. I 

Göteborg kommer kapaciteten öka från 2026 genom bland annat ett nytt lokalbad i 

Kortedala, en ersättande simhall med stärkt kapacitet i Askim och en ny 

undervisningsbassäng i Frölundabadet. De planerade investeringarna kan bidra till att 

omhänderta delar av ett eventuellt verksamhetsbortfall. Samtidigt är det viktigt att notera 

att dessa simhallar är tänkta att tillgodose det behov som uppstått genom ett befintligt 

underskott på vattenyta i staden och en prognosticerad befolkningstillväxt i Göteborg. 
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Förvaltningens bedömning 
Sammanfattningsvis är förvaltningens bedömning att förutsättningarna att omhänderta ett 

verksamhetsbortfall av Valhallabadet är väldigt begränsade. Om Valhallabadet rivs innan 

dess ersättare är på plats skulle det innebära mycket begränsad vattenyta i Göteborg. 

Eftersom det är svårt att alls ge förutsättningar för fler besökare i stadens övriga simhallar 

skulle en period utan Valhallabadet i drift vara allvarlig för alla typer av besökare: 

allmänheten, föreningslivet, skolan, simundervisningen och andra. Tuffa prioriteringar 

vid fördelning av tider skulle behöva göras vilket skulle ha en negativ inverkan på 

folkhälsan och simkunnigheten i staden. Det föreningsliv som idag har verksamhet i 

Valhallabadet löper risk att tvingas lägga ned verksamheten. För att inte riskera dessa 

konsekvenser är det angeläget att bevara Valhallabadets verksamhet tills att dess ersättare 

genom det nya Centralbadet är på plats. 
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